Đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh  Đồng Nai

ĐT: 0251. 8878376; Fax: 0251 3827393

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNN-TCCB Đồng Nai, ngày       tháng    5    năm 2024

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

Văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh,

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành trong lĩnh vực nông nghiệp

và phát triển nông thôn

Căn cứ Quyết định số 977/QĐ-TTg ngày 11 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của

người dân”;

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2024 của Chủ

tịch UBND tỉnh về thực hiện Đề án "Tăng cường năng lực tiếp cận pháp luật của

người dân" trên địa bàn trong năm 2024.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Thông cáo báo chí về văn

bản quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành

trong lĩnh vực nông nghiệp và phát triển nông thôn, cụ thể như sau:

I. QUYẾT ĐỊNH SỐ 08/2024/QĐ-UBND NGÀY 22 THÁNG 01 NĂM

2024 CỦA UBND TỈNH ĐỒNG NAI BAN HÀNH ĐƠN GIÁ NGÀY CÔNG

LAO ĐỘNG TRONG CÁC HOẠT ĐỘNG LÂM NGHIỆP TRÊN ĐỊA BÀN

TỈNH ĐỒNG NAI.

1. Hiệu lực thi hành: Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 14 tháng 5 năm 2024 và thay thế Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND ngày

26 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy chế phối

hợp trong quản lý nhà nước về đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai.

2. Sự cần thiết, mục đích ban hành:  Việc ban hành Quyết định của Ủy ban

nhân dân tỉnh về đơn giá ngày công lao động trong các hoạt động lâm nghiệp trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai để đảm bảo cơ sở pháp lý trong việc lập, thẩm định, phê

duyệt các chương trình, kế hoạch, phương án, dự án, thiết kế dự toán lĩnh vực lâm

nghiệp có sử dụng vốn ngân sách nhà nước, vốn đầu tư công và nguồn vốn khác

theo quy định của pháp luật.

3. Bố cục và nội dung cơ bản

2

a) Bố cục dự thảo Quyết định: bố cục dự thảo Quyết định ban hành đơn giá

ngày công lao động trong các hoạt động lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

gồm có 03 Điều.

b) Nội dung cơ bản:

Điều 1. Ban hành đơn giá ngày công lao động trong các hoạt động lâm nghiệp

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai như sau:

1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

a) Phạm vi điều chỉnh: quy định đơn giá ngày công lao động trong các hoạt

động lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

b) Đối tượng áp dụng: áp dụng đối với các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân

có liên quan đến việc lập, thẩm định, phê duyệt các chương trình, kế hoạch, phương

án, dự án thuộc lĩnh vực lâm nghiệp có sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước,

nguồn vốn đầu tư công và nguồn vốn khác theo quy định của pháp luật.

2. Đơn giá ngày công lao động trong các hoạt động lâm nghiệp gồm:

a) Đơn giá ngày công lao động trong các hoạt động lâm nghiệp vùng I.

b) Đơn giá ngày công lao động trong các hoạt động lâm nghiệp vùng II.

c) Đơn giá ngày công lao động trong các hoạt động lâm nghiệp vùng III.

Điều 2. hiệu lực thi hành

Điều 3. Tổ chức thực hiện

II. QUYẾT ĐỊNH SỐ 10/2024/QĐ-UBND NGÀY 01 THÁNG 02 NĂM

2024 CỦA UBND TỈNH ĐỒNG NAI BAN HÀNH QUY ĐỊNH ĐẢM BẢO

YÊU CẦU PHÕNG, CHỐNG THIÊN TAI TRONG QUẢN LÝ, VẬN HÀNH,

SỬ DUNG CÁC KHU KHAI THÁC KHOÁNG SẢN, KHAI KHÁC TÀI

NGUYÊN THIÊN NHIÊN, ĐÔ THỊ, DU LỊCH, CÔNG NGHIỆP, DI TÍCH

LỊCH SỬ; ĐIỂM DU LỊCH; ĐIỂM DÂN CƢ NÔNG THÔN; CÔNG TRÌNH

PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI, GIAO THÔNG, ĐIỆN LỰC, VIỄN THÔNG

VÀ HẠ TẦNG KỸ THUẬT KHÁC TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI.

1. Hiệu lực thi hành: Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 14 tháng 5 năm 2024 và thay thế Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND ngày

26 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy chế phối

hợp trong quản lý nhà nước về đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai.

2. Sự cần thiết, mục đích ban hành:  Nhằm giúp các cơ quan, tổ chức, cá

nhân trong nước và tổ chức, cá nhân ngoài nước có hoạt động liên quan đến bảo

đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng các khu khai

3

thác khoáng sản, khai thác tài nguyên thiên nhiên khác, đô thị, du lịch, công

nghiệp, di tích lịch sử; điểm du lịch; điểm dân cư nông thôn; công trình phòng,

chống thiên tai, giao thông, điện lực, viễn thông và hạ tầng kỹ thuật khác trên địa

bàn  tỉnh Đồng Nai, triển khai thực hiện theo quy định của pháp luật, đảm bảo an

toàn tính mạng, tài sản của người dân và nhà nước.

3. Bố cục và nội dung cơ bản

a) Bố cục dự thảo Quyết định: Quyết định ban hành Quy định bảo đảm yêu

cầu phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng các khu khai thác

khoáng sản, khai thác tài nguyên thiên nhiên khác, đô thị, du lịch, công nghiệp, di

tích lịch sử; điểm du lịch; điểm dân cư nông thôn; công trình phòng, chống thiên

tai, giao thông, điện lực, viễn thông và hạ tầng kỹ thuật khác trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai, gồm 3 Điều.

b) Nội dung cơ bản: Quy định bảo đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai trong

quản lý, vận hành, sử dụng các khu khai thác khoáng sản, khai thác tài nguyên

thiên nhiên khác, đô thị, du lịch, công nghiệp, di tích lịch sử; điểm du lịch; điểm

dân cư nông thôn; công trình phòng, chống thiên tai, giao thông, điện lực, viễn

thông và hạ tầng kỹ thuật khác trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định bảo đảm yêu cầu phòng,

chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng các khu khai thác khoáng sản, khai

thác tài nguyên thiên nhiên khác, đô thị, du lịch, công nghiệp, di tích lịch sử; điểm

du lịch; điểm dân cư nông thôn; công trình phòng, chống thiên tai, giao thông, điện

lực, viễn thông và hạ tầng kỹ thuật khác trên địa bàn  tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ban,

ngành, đoàn thể cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Chủ tịch

Ủy ban nhân dân cấp xã; Giám đốc Công ty TNHH MTV khai thác công trình

Thủy lợi Đồng Nai và các tổ chức, cá nhân có liên quan thi hành Quyết định này.

III. QUYẾT ĐỊNH SỐ 18/2024/QĐ-UBND NGÀY 17 THÁNG 4 NĂM

2024 CỦA UBND TỈNH ĐỒNG NAI BAN HÀNH ĐỊNH MỨC KINH TẾ- KỸ

THUẬT VỀ KHUYẾN NÔNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI.

1. Hiệu lực thi hành: Quyết định số 19/2024/QĐ-UBND có hiệu lực thi hành

kể từ ngày 14 tháng 5 năm 2024 và thay thế Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND ngày

26 tháng 7 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành Quy chế phối

hợp trong quản lý nhà nước về đăng ký biện pháp bảo đảm trên địa bàn tỉnh Đồng

Nai.

4

2. Sự cần thiết, mục đích ban hành:  Việc ban hành Quyết định quy định về

định mức kinh tế - kỹ thuật về khuyến nông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai là cần thiết

để làm cơ sở lập dự toán, xây dựng giá dịch vụ sự nghiệp công sử dụng ngân sách

nhà nước, thanh toán, quyết toán kinh phí khuyến nông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

3. Bố cục và nội dung cơ bản

a) Bố cục dự thảo Quyết định: dự thảo Quyết định gồm 04 Điều với 04 phụ

lục định mức kinh tế - kỹ thuật về khuyến nông trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

b) Nội dung cơ bản: ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật về khuyến nông trên

địa bàn tỉnh Đồng Nai, bao gồm:

- Phụ lục I. Định mức kinh tế - kỹ thuật khuyến nông về hoạt động xây dựng

và nhân rộng mô hình (153 định mức);

- Phụ lục II. Định mức kinh tế - kỹ thuật khuyến nông về hoạt động thông tin

tuyên truyền (8 định mức);

- Phụ lục III. Định mức kinh tế - kỹ thuật khuyến nông về hoạt động đào tạo

huấn luyện (18 định mức);

- Phụ lục IV. Định mức kinh tế - kỹ thuật khuyến nông về hoạt động tư vấn và

dịch vụ  (4 định mức).

Trên đây là Thông cáo báo chí về văn bản quy phạm pháp luật do Hội đồng

nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành trong lĩnh vực nông nghiệp và phát

triển nông thôn.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

-  Quyền Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Báo Đồng Nai;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- UBND các huyện, thành phố;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Trang Thông tin điện tử Sở NN&PTNT (đăng tải);

- Lưu: VT, TCCB.
 (Giàu)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đình Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T15:06:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Phương Thảo<thaotp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-20T17:54:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trần Đình Minh<minhtd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T08:15:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T08:15:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-21T08:16:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<vbsnnptnt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!